



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 16-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 47210

Obyekt nomi «Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - "Texnoproekt" MChJ

Bosh loyihachi - "Texnoproekt" MChJ

Litsenziya AL-000148 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 10.08.2019 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 45251

1. Loyihlash uchun asos

Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasining 06.05.2022 yildagi №2-sonli yig'ilish bayonnomasi.

Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi tomonidan tasdiqlangan loyixalash topshirig'i.

Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti bilan tuzilgan 04.06.2022 yildagi №363310-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: Stropila va boshqa yog'och konstruksiyalarini o'rnatish. Profnastil tom qoplamasini qoplash. Suv tushirish quvuri va jeloba o'rnatish. Shift yuzasiga tunukafon qoplash. Tunukafonni bukish va ishlov berish. Devor yuzasida suvoqni ko'chirish. Devor yuzasini suvoq qilish. Tashqi devor yuzasini dekorativ travertin bilan pardozlash. Devorni tunukafon bilan qoplash. Tunukafonni bukish va ishlov berish.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 164573,004 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 524,954 ming so'm ob'ektning qurilish sug'urtasi harajatlari xisobiga kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 263,896 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 164048,051 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ООО «ТЕХНОПРОЕКТ»

С М Е Т А

предельной стоимости в текущих ценах

АНДИЖОН ВИЛОЯТИ АНДИЖОН ШАHRИДА JOYLAШGAN
АНДИЖОН ВИЛОЯТ КО'Z KASALLIKLARI SHIFOXONASI
BINOSINI JORIY TA'MIRLASH

КНИГА

Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная
ведомость и ведомость расхода материалов

Андижан - 2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ООО «ТЕХНОПРОЕКТ»

Архив № _____

Заказ № _____

С М Е Т А

АНДИЖОН VILOYATI ANDIJON SHAHRIDA JOYLASHGAN
АНДИЖОН VILOYAT KO'Z KASALLIKLARI SHIFOXONASI
BINOSINI JORIY TA'MIRLASH

Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета

Составлено в текущих ценах

Директор:

ГИП:



З. Матазимов

З. Матазимов

Андижан-2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость строительство объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительство в договорных текущих ценах- Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром... (Январь-Март 2021г) и еженедельная газета Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи Новости UZEX ».

По определению стартовой стоимости объекта заказчиком предстоит переоценит квотные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71% от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.
Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле :

$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_p + Пп + C_r) \times K_p,$$

где :

- C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь
- C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- $C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- C_p - прочие затраты производственного характера;
- $Пп$ - прочие затраты подрядчика;
- C_r - затраты на страхование объектов на время строительства;
- K_p - коэффициент риска, определяемый из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

1. ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человека-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times C_ч \times K_{сс}$$

где:

- Траб - трудозатраты рабочих строителей, по ресурсным сметам, в чел-часах.;
- $C_ч$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону
- $K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$C_ч = Z_{мс} : \Phi,$$

где:

- $Z_{мс}$ - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум./месяц;

Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 1го квартала 2022 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" составила по Андижанской области **2231992,7** сум.

Количество рабочих часов в месяц - 166,25 часов

Часовая ставка-Сч= $2231992,70 : 166,25 = 13425,52$ сум/час

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп,$$

где:

См1, См2, См3, Смп, - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций:

$$Смп = N \times Цсп,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Цсп - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash

(Наименование объекта , стройки)

№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	86 717,364
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	31 744,741
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	1 705,091
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика	22 483,282
7	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	142 650,479
10	НДС - 15%	21 397,572
11	Прочие затраты заказчика	0,000
12	И Т О Г О стоимость строительства в текущих ценах с прочими затратами заказчика и НДС	164 048,051

ЗАКАЗЧИК

МП



Наименование стройки - Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash

Объект номер - 479

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Наименование объекта -

Основание:

Сметная стоимость	112636,576	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	2129	чел.-ч
Сметная заработная плата	28343,519	ТЫС.СУМ.

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ I. ГЛАВ. ЗДАНИЯ							
1	E1001-002-01	УСТАНОВКА СТРОПИЛ И ДРУГИЕ ДЕРЕВЯННЫЕ КОНСТРУКЦИИ	МЗ	5,2700		3463088,34	18250476
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	126,954	13425,52	1704427
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	1,9499	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				323420,78	1704427
1.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,7905	103326,69	81680
1.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	1,1594	54548,00	63243
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				27499,56	144923
1.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,037944	15400000,00	584338
1.6	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,38	17,8126	2600,00	46313
1.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,8432	2850000,00	2403120
1.8	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,3162	2850000,00	901170
1.9	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	МЗ	0,83	4,3741	2850000,00	12466185
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3112168,00	16401125
2	E1203-005-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ПРОСТОЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ С УСТРОЙСТВОМ ОБРЕШЕТКИ ИЗ ОБРЕЗНОЙ ДОСКИ	100 М2 КРОВЛИ	3,1000		7725836,23	23950092
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	48,63	150,753	13425,52	2023937
2.2	3	* ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,26	0,806	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				652883,04	2023937
2.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	10,45	32,395	851,00	27568
2.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,403	54548,00	21983
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				15984,19	49551
2.5	19851	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ 5X45 ММ	Т	0,003	0,0093	16783000,00	156082
2.6	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	2,45	7,595	2850000,00	21645750
2.7	61151	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 3X70 ММ	КГ	3,6	11,16	6700,00	74772
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7056969,00	21876604
3	ЦЕНА-20	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	328,6000		64150,00	21079690
4	E1206-009-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,7400		485124,90	358992
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,41	23,2434	13425,52	312055
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,185	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				421695,58	312055
4.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0666	54548,00	3633
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				4909,32	3633
4.4	30380	ПРОВОДА ТРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,002812	15400000,00	43305
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				58520,00	43305
5	ЦЕНА-21	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛЮТОК	ПМ	74,0000		21200,00	1568800
6	E1206-008-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ БЕТОННОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,6240		2937622,61	1833077
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,4	23,9616	13425,52	321697
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,26832	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				515539,97	321697
6.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	0,26832	54548,00	14636
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				23455,64	14636
6.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000187	10090000,00	1889
6.5	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	70,512	21200,00	1494854
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2398627,00	1496743
7	ЦЕНА-22	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	74,0000		21200,00	1568800

1	2	3	4	5	6	7	8
8	E1501-094-03 ДОП. 10	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "ТУНИКАФОН" ПОТОЛКОВ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100 M2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,5000		4583139,36	2291570
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	257,92	128,96	13425,52	1731355
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,425	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						3462710,12	1731355
8.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,04	4,02	950,00	3819
8.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,18	18892,00	3401
8.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	10,8	851,00	9191
8.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,49	0,245	54548,00	13364
8.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80	40	1176,00	47040
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						153629,24	76815
8.8	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	1200	113,00	135600
8.9	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200	100	3478,00	347800
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						966800,00	483400
9	E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "ТУНИКАФОН"	100M2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,5000		3575938,59	1787969
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	191,14	95,57	13425,52	1283077
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2566153,89	1283077
9.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,23	4,615	950,00	4384
9.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,45	13,225	916,00	12114
9.4	2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,2	24,6	18390,00	452394
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						937784,70	468892
9.5	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	600	60,00	36000
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						72000,00	36000
10	E1501-093-01	ДЕКОРАТИВНЫЙ ОБЛИЦОВОЧНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ СТАЛЬ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТИПА "ТУНИКАФОН"	M2	50,0000		55000,00	2750000
11	E1501-094-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	4,1500		306370,37	1271437
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	22,82	94,703	13425,52	1271437
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						306370,37	1271437
12	E1501-095-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	4,1500		1525167,95	6329447
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	294,152	13425,52	3949144
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	11,537	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						951600,86	3949144
12.3	476	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	3,735	1604,00	5991
12.4	1008	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	11,537	21603,00	249234
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						61499,94	255225
12.5	1208	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	7,8435	270935,00	2125079
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						512067,15	2125079
13	E1501-096-02 ДОП. 11 ГОСАРИНТЕК ТСТРОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОСЦЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВОК ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 M2	4,1500		5564249,40	23091635
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	235	975,25	13425,52	13093238
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	1,909	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						3154997,20	13093238
13.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	4,565	950,00	4337
13.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9	37,35	1327,00	49563
13.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,9545	18892,00	18032
13.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,9545	54548,00	52066
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						29879,20	123999
13.7	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МЕХРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	83	14000,00	1162000
13.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,5	2,075	25000,00	51875
13.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0415	1500,00	62
13.10	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	16,6	6500,00	107900
13.11	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	157,7	17391,00	2742561
13.12	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	1452,5	4000,00	5810000
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						2379373,00	9874398
14	E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА СТЕН ТУНИКАФОНОМ	100M2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,5000		3933243,47	1966622
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,41	102,05	13425,52	1370074

1	2	3	4	5	6	7	8
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,07	0,535	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2740148,63	1370074
14.3	131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,36	2,18	7080,00	15434
14.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,8	5,9	950,00	5605
14.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,08	1327,00	106
14.6	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,46	0,23	18892,00	4345
14.7	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	10,8	851,00	9191
14.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,61	0,305	54548,00	16637
14.9	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,31	0,155	1077,00	167
14.10	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80	40	1176,00	47040
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				197051,19	98526
14.11	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	1200	113,00	135600
14.12	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200	100	3478,00	347800
14.13	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0003	0,00015	13240000,00	1986
14.14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,511	0,2555	11740,00	3000
14.15	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	1,25	0,625	14900,00	9313
14.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,057	5022,00	286
14.17	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,003	0,0015	25000,00	38
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				996043,65	498022
15	E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "ТУНИКАФОН"	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,5000		3575938,59	1787969
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	191,14	95,57	13425,52	1283077
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2566153,89	1283077
15.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,23	4,615	950,00	4384
15.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,45	13,225	916,00	12114
15.4	2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,2	24,6	18390,00	452394
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				937784,70	468892
15.5	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	600	60,00	36000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				72000,00	36000
16	ЦЕНА-40	ДЕКОРАТИВНЫЙ ОБЛИЦОВОЧНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ СТАЛЬ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТИПА "ТУНИКАФОН"	М2	50,0000		55000,00	2750000
		ОПЛАТА ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ		2111,1673	X 13425,52	28343518,81	
		СОЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГ НА ОПЛАТУ ТРУДА		28343518,81	X 12%	3401222,26	
		ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА С УЧЕТОМ СОЦ. НАЛОГА				31744741,07	
		ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛ. МАШИН				1705091,25	
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ				82587965,75	
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ		82587965,75	X 5%	4129398,29	
		СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ				86717364,04	
		ИТОГО				120167196,36	
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ		120167196,3	X 18,71 %	22483282,44	
		ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ				142650478,80	
		НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)		142650479	X 15 %	21397571,82	
		ИТОГО С НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ				164048050,62	

Наименование стройки - Andijon viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash

Форма 4А ABC-4

Объект номер - 479

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

(локальная смета)

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Наименование объекта -
Основание:

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование ресурса, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	ABC-11111	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2111,1673	13425,52	28343518,8
2	ABC-11112	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	17,61522	0	(0)
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ			СУМ			28343519
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	121 С	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	2,18	7080	15434,4
2	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	23,715	950	22529,25
3	782 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,7905	103326,69	81679,75
4	876 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,735	1604	5990,94
5	1841 С	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	32,395	851	27568,14
6	1847 С	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	37,43	1327	49669,61
7	1852 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,3645	18892	25778,13
8	1859 С	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,45	916	24228,2
9	1868 С	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	11,537	21603	249233,81
10	2284 С	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	851	18381,6
11	2288 С	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,40182	54548	185562,48
12	2377 С	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,155	1077	166,94
13	2387 С	СТАЛКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,2	18390	904788
14	2375 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80	1176	94080
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			СУМ			1705091
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	121310 С	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	7,8435	270935	2125078,67
2	18021 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ 5X45 ММ	Т	0,0093	16783000	156081,9
3	2848 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	113	271200
4	2848 С	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200	3478	695600
5	3638 С	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,002812	15400000	43304,8
6	3847 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037944	15400000	584337,6
7	3862 С	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	60	72000
8	31429 С	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00015	13240000	1986
9	31641 С	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	83	14000	1162000
10	31929 С	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	17,8126	2600	46312,76
11	32922 С	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0001872	10090000	1888,85
12	34241 С	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,2555	11740	2999,57
13	35346 С	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,625	14900	9312,5
14	35538 С	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	2,075	25000	51875
15	36024 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,8432	2850000	2403120
16	36028 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,3162	2850000	901170
17	36059 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	4,3741	2850000	12466185
18	36060 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	7,595	2850000	21645750
19	44059 С	ВЕТОШЬ	КГ	0,0415	1500	62,25
20	45077 С	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,057	5022	286,25
21	46051 С	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	16,6	6500	107900
22	47801 С	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	70,512	21200	1494854,4
23	61151 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 3X70 ММ	КГ	11,16	6700	74772
24	96384 С	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0015	25000	37,5
25	442908 С	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	157,7	17391	2742560,7
26	443103 С	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	1452,5	4000	5810000
27	ЦЕНА-20	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	328,6	64150	21079690
28	ЦЕНА-21	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	ПМ	74	21200	1568800
29	ЦЕНА-22	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	74	21200	1568800
30	ЦЕНА-40	ДЕКОРАТИВНЫЙ ОБЛИЦОВОЧНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ СТАЛЬ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТИПА "ТУНИКАФОН"	М2	100	55000	5500000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			СУМ			82587966
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			112636576

"TASDIQLAYMAN"

 " " 20__ y.

NUQSONLAR DALOLATNOMASI

Bizlar kim dalolatnoma tuzib quyida imzo chekuvchilar _____

Andijon

viloyati Andijon shahrida joylashgan Andijon viloyat ko'z kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash ishlari bo'yicha tekshiruv o'tkazdik va quyidagi ishlarni amalga oshirish zarurligini aniqladik:

№ T.r.	Bajariladigan ishlar nomi	O'lchov birligi	Soni
1	2	3	4
BO'LIM 1. ASOSIY BINO			
1	SIROPTILA VA BOSQIQA YOG' OCH KONSTRUKSIYALARNI O'RNATISH	M3	5,2700
2	TOMNI HIRSIYATIL BILAN YOPIH	100 M2	3,1000
3	HIRSIYATIL	M2	328,6000
4	JEKAB O'RNATISH	100M	0,7400
5	JEKAB	MM	74,0000
6	TOMNI 12. SOVI UCHUN QUVUR O'RNATISH	100M	0,6240
7	QUR TUGSICH	M	74,0000
8	POLIMER TUNIKAFON QOPLASH	100 M2	0,5000
9	TUNIKAFONNI BUKISH VA ISHLOV BERISH	100M2	0,5000
10	POLIMER QOPLAMALI TUNIKAFON	M2	50,0000
11	SUVOQNI KO'CHIRISH	100M2	4,1500
12	DEVORNI SUVOQ QILISH	100M2	4,1500
13	TASHQI DEVORNI DEKORATIV TRAVERTIN KO'RINISHIDA QOPLASH	100 M2	4,1500
14	DEVORNI TUNIKAFON BILAN QOPLASH	100M2	0,5000
15	TUNIKAFONNI BUKISH VA ISHLOV BERISH	100M2	0,5000
16	POLIMER QOPLAMALI TUNIKAFON	M2	50,0000

M. Merdjanov
D. Abdullayev